

## HOJA DE VIDA

### CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA

#### CARGO: GERENTE GENERAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

#### RESUMEN

Contador Público con estudios de Maestría en Auditoría Superior, una Especialización en Auditoría Financiera y un Diplomado en Gestión Pública y Gobierno. Profesional con más de 40 años de experiencia en control gubernamental y gestión pública. Ha ocupado diversos cargos de jefaturas de Órganos de Apoyo y de Control Institucional en Entidades y Empresas Públicas entre los cuales se encuentran el de Director General de la Oficina General de Administración del Ministerio de Cultura, Asesor de Secretaría General y Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, Jefe de la Oficina Auditoría Interna de la Empresa Municipal de Mercados, Gerente de Control Interno y Auditoría de la Oficina Nacional de Procesos Electorales y Director General de Auditoría del Jurado Nacional de Elecciones.

#### FORMACIÓN ACADÉMICA

ESTUDIOS/GRADO ACADÉMICO/ TÍTULO	ESPECIALIDAD	INSTITUCIÓN	PAÍS
CONTADOR PUBLICO FECHA DE DIPLOMA: 16/01/1985	CONTADOR PUBLICO	UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA VEGA ASOCIACIÓN CIVIL	PERÚ
ESTUDIOS DE MAESTRÍA EN CONTABILIDAD	MENCIÓN EN AUDITORÍA SUPERIOR	UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS	PERÚ

#### EXPERIENCIA LABORAL

ENTIDAD	CARGO	FECHA
MINISTERIO DE CULTURA	DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	ENE. 2017 – FEB. 2019
MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO	ASESORÍA EN ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA A LA OFICINA DE CONTROL PREVIO DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	NOV. 2016 - DIC 2016
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS- SUNARP	JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS	NOV. 2014 – SET. 2016
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS- SUNARP	ASESOR DE LA SECRETARÍA GENERAL	ENE. 2014 – NOV. 2014

MINISTERIO DE CULTURA	DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	SET. 2012 – ENE. 2014
MINISTERIO DE CULTURA	ASESOR EN ASISTENCIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA	ABR. 2012 – AGO. 2012
EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A.- EMMSA	JEFE DE LA OFICINA DE AUDITORÍA INTERNA	ENE.2002-SET 2011
ROYECTO DE RECUPERACIÓN DEL CENTRO HISTÓRICO DE LIMA. CONVENIO MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA- BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO	ADMINISTRADOR-CONTADOR	MAY. 2001 – DIC. 2001
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES- ONPE	GERENTE DE CONTROL INTERNO Y AUDITORÍA	ABR. 1996 – DIC. 2000
JURADO NACIONAL DE ELECCIONES- JNE	AUXILIAR DE AUDITORÍA TÉCNICO DE AUDITORÍA AUDITOR II JEFE DE DIVISIÓN DE AUDITORÍA DIRECTOR DE INSPECCIONES E INVESTIGACIONES DIRECTOR GENERAL DE AUDITORÍA AUDITOR- JEFE DE CONTROL FINANCIERO JEFE (AUDITOR GENERAL) DE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO Y AUDITORÍA	DIC. 1980 – MAR. 1996